V = € 3.600,00/0,03 = € 120.000,00 (La somma, in questo caso quasi perfettamente coincidente, 
conferma in modo oggettivo il valore dell’immobile ottenuto con il metodo sintetico). 

Si può concludere quindi che “il più probabile valore complessivo di mercato” del bene pignorato può essere 
indicato in cifra tonda in Euro 116.700,00 (Centosedicimilasettecento/00) come desunto dal metodo 
sintetico, a parere del sottoscritto più realistico in seguito a indagini e operazioni dirette sul territorio. 

Come evidenziato nel contesto della relazione, dalla suddetta stima devono essere detratte le somme 
necessarie per la pratica edilizia al fine di rendere conformi le difformità rilevate e per l’installazione di una

[...]

a) Spese sanzione, oneri comunali e diritti variazione catastale CILA in sanatoria = € 1.200,00; 

b)  Spese tecniche redazione CILA in sanatoria e variazione catastale = € 3.000,00; 

c) Installazione e collegamento di una caldaia di alimentazione dell’impianto termico = a corpo € 2.000,00 

TOTALE (a+b+c): € 6.200,00 (Seimiladuecento/00). 

VALORE DI STIMA FINALE:  

Dalle considerazioni riportate il valore di stima aggiornato corrisponderà al valore di stima del bene: € 
116.700,00 detratta dei costi ipotizzati, come sopra riportato, per sanare le difformità riscontrate, per un totale 
di circa € 6.200,00 (Seimiladuecento/00). 
 € 116.700,00 – € 6.200,00 = € 110.500,00 (in cifra tonda € 111.000,00 - Centoundicimila/00). 

Identificativo 
corpo 

Superficie 
convenzionale 

Valore unitario 

Valore 
complessivo 

Detrazione 
costi per 

difformità 
riscontrate 

Quota in 
vendita 

Totale 

Bene N° 1 - 
Appartamento 
Rocca Priora (RM) - 
Via Tuscolana Km 
28,500, interno 2, 
piano 1 

77,80 mq 1.500,00 €/mq € 116.700,00 € 6.200,00 100,00% € 110.500,00 

Valore di stima in cifra tonda:  € 111.000,00 

VALORE COMPLESSIVO DEL LOTTO UNICO (BENE N. 1) = € 111.000,00 
(Euro Centoundicimila/00). 

Assolto il proprio mandato, il sottoscritto Esperto ex art. 568 c.p.c. deposita la relazione di stima presso questo 
Spettabile Tribunale, tanto in assolvimento dell'incarico conferitogli dalla S.V. e resta a disposizione per 
eventuali chiarimenti.